1

关于申报农业机械报废回收企业认定工作的

公 告

根据《三门峡市农业农村局 三门峡市财政局 三门峡市商务

局关于转发<河南省农业农村厅 河南省财政厅 河南省商务厅关

于印发《河南省农业机械报废更新补贴实施方案》的通知>的通

知》（三农机字〔2020〕1 号）文件规定，为做好渑池县农业机

械报废回收企业认定工作，结合我县实际，现将农业机械报废回

收企业认定申报条件公告如下：

一、认定条件

按照统一规划、合理布局、方便农民的原则选定报废农机回

收企业。从事报废农机回收经营活动的企业必须具备以下条件：

1、具备资质的报废机动车回收拆解企业和依法具有农机回

收拆解经营业务的农机维修网点、农机合作社等其他企业；

2、有相应的专业技术人员和管理人员；

3、有专门的拆解和停放报废农机的场地；

4、有必要的拆解设备及消防设施；

5、符合国家有关消防、安全、环保的规定；

6、没有出售、维修已报废农业机械或者出售已报废发动机、

2

车架、变速箱、前后桥，拼装农业机械、收销赃等违法经营行为

记录。

二、认定程序

（一）申报流程

1、申请单位向县农机总公司提交申报材料，县农机总公司

对申报材料进行审核。对审核合格拟确认的申报单位，在政府网

站进行公示。

2、公示无异议后，向回收企业颁发《渑池县农业机械报废

回收企业认定书》。

3、不予认定的，向申请单位说明理由。

（二）申报材料

1、《关于从事农业机械报废回收经营活动的申请》，《农机报

废回收企业基本情况表》（见附件）；

2、《企业法人营业执照》复印件；

3、专业技术人员（含技术工人）和管理人员身份证复印件、

技术和职业资格证书复印件；

4、拆解和停放报废农机的土地使用权合法有效证明（如土

地使用权证；若属租赁的，应附租赁合同等）；

5、拆解设备清单；拥有拆解设备的有效证明（如拆解设备

发票；若属租赁的，应附租赁合同等）。

3

（三）申报时间

有意向申请农机报废更新回收企业的组织，请携带营业执照、

法人身份证，于公告发布之日起 7 日内，到渑池县农机总公司提

出申请，过期不予受理。

报名地址：渑池县会盟路与财富大街交叉口农机总公司四楼

办公室，电话：0398-4812816

渑池县农业机械总公司

2021 年 11 月 12 日